REQUERIMENTO Nº_______, de 2013

(Da Senhora Deputada Erika Kokay)

Requer que seja incluída na Ordem
do Dia a Proposta de Emenda à
Constituição – PEC 555/2006, que
“Revoga o art. 4º da Emenda
Constitucional nº 41, de 2003”, para
extinguir a cobrança de contribuição
previdenciária sobre os proventos
dos servidores públicos aposentados
(Contribuição de Inativos).

                        Excelentíssimo Senhor Presidente,

                          Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 114, inciso

XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja incluída na

Ordem do Dia a Proposta de Emenda à Constituição – PEC 555/2006, que

“Revoga o art. 4º da Emenda Constitucional nº 41, de 2003”, para extinguir a

cobrança de contribuição previdenciária sobre os proventos dos servidores

públicos aposentados (Contribuição de Inativos).

Sala das Sessões, _______ de ____________ de 2013.

 DEPUTADA Erika Kokay – PT/DF